
 
 

UCHWAŁA NR XXX/48/2022 
RADY GMINY ULHÓWEK 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz.559, ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U.z 2021r.poz.2268, ze zm.) Rada Gminy Ulhówek uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXI/134 /2013 Rady Gminy Ulhówek z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
oraz uchwała Nr XXVII/165/2013 Rady Gminy Ulhówek z dnia 28 listopada 2013r.w sprawie określenia 
szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Ulhówek pomoc w formie usług opiekuńczych, zakresu 
czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad ustalania wysokości 
odpłatności za usługi opiekuńcze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ulhówek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Stanisława Ziober 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 grudnia 2022 r.

Poz. 6025



 Załącznik do Uchwały Nr  XXX/48/2022
 Rady Gminy Ulhówek

 z dnia 23 listopada 2022 r. 

Szczegółowe warunki  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze i  specjalistyczne  usługi
opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  jak
również tryb ich pobierania. 

§  1.  1.  Zadanie  własne  Gminy  Ulhówek  polegające  na  organizowaniu  i  świadczeniu  usług
opiekuńczych, w tym specjalistycznych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla
osób  z  zaburzeniami  psychicznymi,  realizuje  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej
w Ulhówku(zwanym dalej „Ośrodkiem”). 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie lub
odpłatnie.

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, jeżeli
ich  dochód osoby samotnie  gospodarującej  lub  dochód przypadający  na  osobę  w rodzinie,  nie
przekracza  odpowiednio  kwot,  o  których  mowa  w  art.  8  ust.  1  pkt  1  i  2  ustawy  o  pomocy
społecznej.

4. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w
zależności  od  posiadanego  dochodu  osoby  samotnie  gospodarującej  lub  dochodu  na  osobę  w
rodzinie, w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego, o którym mowa w art.
8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

5. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osób,
o których mowa w ust. 1, określa poniższa tabela:

Wysokość odpłatności wyrażona w procentach ustalona od kosztu 1 godziny usług opiekuńczych
i specjalistycznych usług opiekuńczych:
Dochód  osoby  samotnie
gospodarującej  lub  dochód  na
osobę w rodzinie w stosunku do
kryterium  dochodowego,  o
którym  mowa  w  art.  8  ust.  1
ustawy  o  pomocy  społecznej
wyrażony w procentach:

Wysokość odpłatności 
wyrażona w procentach 
ustalona od kosztu 1 godziny 
usług opiekuńczych i 
specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osoby 
samotnie gospodarującej 
(art.8ust.1pkt1)

Wysokość odpłatności 
wyrażona w procentach 
ustalona od kosztu 1 godziny 
usług opiekuńczych i 
specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osoby             
w rodzinie (art.8ust1pkt2)

do 100% nieodpłatnie Nieodpłatnie

powyżej 100%do150% 5% 10%

Powyżej 150%do200% 10% 15%

Powyżej 200%do250% 30% 35%

Powyżej 250%do300% 40% 45%

Powyżej300%do 350% 50% 55%

Powyżej 350% 100% 100%

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6025



6.  Koszt  1  godziny  usług  opiekuńczych  ustala  się  w  wysokości  odpowiadającej  1%  kwoty
najniższego  wynagrodzenia  miesięcznego  brutto,  o  którym  mowa  w  rozporządzeniu  Rady
Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej
stawki godzinowej.

7. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości odpowiadającej
2% kwoty  najniższego  wynagrodzenia  miesięcznego  brutto,  o  którym mowa w rozporządzeniu
Rady  Ministrów  w  sprawie  wysokości  minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę  oraz  wysokości
minimalnej stawki godzinowej.

8. Odpłatność miesięczna za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze naliczane są w
wysokości  stanowiącej  iloczyn  liczby  godzin  usług  opiekuńczych  lub  specjalistycznych  usług
opiekuńczych faktycznie zrealizowanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i
wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub
osobę w rodzinie.

§ 2. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla
osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie, osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi
opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  na  jej  wniosek  lub  na  wniosek  pracownika
socjalnego może zostać zwolniona częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności.  

2.Częściowe zwolnienie z  uiszczania odpłatności za usługi nie  może przekraczać 50% wartości
naliczonych kosztów usługi i możliwe jest, gdy osoba objęta świadczeniem: 
1)  jest  zobowiązana do ponoszenia  opłat  za  więcej  niż  jeden  rodzaj  usług  (usługi  opiekuńcze,
specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  dla  osób  z  zaburzeniami
psychicznymi) lub za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług;
2) ponosi wysokie koszty leczenia, rehabilitacji, wysokie koszty zakupu sprzętu rehabilitacyjnego,
korzysta z dodatkowych odpłatnych usług opiekuńczych;

3) uległa zdarzeniu losowemu, znajduje się w sytuacji kryzysowej;

4) ponosi opłatę za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce
rehabilitacyjno-leczniczej lub innej placówce;

5)ponosząc odpłatność znacznie obniża swój dochód, poniżej ustawowego kryterium dochodowego,
o którym w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, co zniweczyłoby skutki udzielonej pomocy;

6) w innych trudnych sytuacjach życiowych, na umotywowany wniosek pracownika socjalnego.

3.  Całkowite  zwolnienie  od  opłat  następuje  w  przypadku  występowania  więcej  niż  jednej
z przesłanek określonych w ust. 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6025


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 załącznik XXX/48/2022

		2022-12-01T12:40:53+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




